
Allgemeine Entgelte gültig für alle Produkte

der Firma
funkinternet.at Gmbh
Kaindlweg 15, 4040 Linz
FN 282374g Linz

Manipulationsentgelt pro Rechnung bei Überweisung 3,00€           
Nicht durchführbarer Einziehungsauftrag 15,00€         
Nicht zustellbare e‐mail Rechnung ‐> Papierrechnung 10,00€         
Duplikat Rechnung 3,00€           
Duplikat Vertrag oder Lieferschein (einmalig kostenlos zum 
Vertragsabschlusszeitpunkt)

 €            7,00 

Übertragung Vertrag auf Dritte 30,00€         
Übertragung Vertrag auf Gatten, Erben, Partner, Kinder 20,00€         
Änderungsentgelt (Adresse, Zahlart, Kontonummer) 15,00€         
Recherche wegen nicht zustellbarer Rechnung 15,00€         
Einholung einer Meldeauskunft nach Aufwand
Wiederholtes Neusetzen des Passworts 5,00€           
Sperre 30,00€         
Aufheben der Sperre 10,00€         
Einvernehmliche Stilllegung (Vertrag verlängert sich) 15,00€         
Mahnung (pro Mahnung) 7,00€           
Inkassospesen nach Aufwand
Einfache technische Umstellungen im Endgerät 10,00€         
Aktivierung 40,00€         

Arbeitsstunde 80,00€         
Anreisepauschale bis 20km 20,00€         
Anreisepauschale bis 50km 50,00€         
Demontage Kundengerät nach Aufwand
Durch Kunden verursachte Störung nach Aufwand

Abholung Kundenmietgerät am Vertragsende 40,00€         
Beschädigtes Kundenmietgerät nach Zeitwert

Sonstiger durch Kunden verursachter Aufwand nach Aufwand
(so weit nicht bereits in dieser Liste durch pauschale Entgelte definiert)

Alle Preise inkl 20% Ust

Preisliste


